
Zarządzenie Nr 48/18 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

 
z dnia 26 marca 2018 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w sprawie projektów uchwał: 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), § 3 i § 4 uchwały Nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 
 

zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultację z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której 
przedmiotem są projekty uchwał:  w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Czechowice-
Dziedzice w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 oraz nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnej opinii w sprawie przedmiotu 
konsultacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  
 
§ 3. Termin konsultacji rozpoczyna się w dniu 26 marca 2018 r. i kończy w dniu 9 kwietnia 2018 r.  
 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom.  
 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia będę sprawował osobiście.  
 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 
  



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 48/18 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 
z dnia 26 marca 2018 r. 
  

Uchwała Nr ………………….. 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

 
z dnia …………………….. r. 

 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice  

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
oraz po zaopiniowaniu z jednostkami pomocniczymi gminy 
 
 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 
§ 1. Ustalić następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  
na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice: 

1. miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 
mniejszej niż 30 m, licząc po najkrótszej drodze dojścia od ogólnodostępnego wejścia do punktu 
sprzedaży, do ogólnodostępnego wejścia do: 
a) placówek leczenia uzależnień, 
b) żłobków, przedszkoli, szkół, świetlic środowiskowych (za wyjątkiem szkół wyższych i szkół dla 

dorosłych), 
c) kościołów, 

 
2. ogólnodostępne wejście oznacza główne drzwi wejściowe do budynku. 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/453/14 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 8 kwietnia 
2014 r. w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 Przewodniczący  
 Rady Miejskiej  
 
 
 Damian Żelazny 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia w 

drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

Proponowany projekt uchwały określa zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice i ma charakter porządkowy. 

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia 

w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

zmieniającej. 

Treść  uchwały została skonsultowana z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Czechowicach-Dziedzicach i jednostkami pomocniczymi Gminy. Projekt 

skonsultowano także z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których działalność statutowa 

dotyczy konsultowanego obszaru. Usytuowanie miejsc sprzedaży koreluje z zapisami Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice.  

 

 

 
 
 

  



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 48/18 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 
z dnia 26 marca 2018 r. 

 

Uchwała Nr ………………….. 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

 
z dnia …………………….. r. 

 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz po 
zaopiniowaniu z jednostkami pomocniczymi gminy 
 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 
§ 1. Ustalić następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 
 
1. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu 

oraz na piwo, 
2. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 
 
§ 2 Ustalić następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 
 
1. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu 

oraz na piwo, 
2. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 
 
§ 4. Tracą moc: 
 
1. Uchwała Nr XXXIX/212/93 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 29 czerwca 

1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2. Uchwała Nr XLII/346/01 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 2 października 2001 
roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 Przewodniczący  
 Rady Miejskiej  
 
 
 Damian Żelazny 
 



Uzasadnienie 
 

 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia w 

drodze uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu – 100 punktów 

oraz poza miejscem sprzedaży – 100 punktów. Po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, w tym również do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży po 100 dla każdego rodzaju oraz do spożycia 

w miejscu sprzedaży również po 100 zezwoleń dla każdego rodzaju. 

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia 

w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

zmieniającej. 

Treść  uchwały została skonsultowana z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Czechowicach-Dziedzicach, jednostkami pomocniczymi Gminy. Projekt 

skonsultowano także z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których działalność statutowa 

dotyczy konsultowanego obszaru. Określona w projekcie uchwały maksymalna liczba zezwoleń 

koreluje z zapisami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Czechowice-Dziedzice.  

 
  



 

 
Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 48/18 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 
z dnia 26 marca 2018 r. 

 

Czechowice-Dziedzice, dn. ………………………………… 

 
 

WNIOSEK O KONSULTACJĘ PROJEKTU UCHWAŁY  
 

 
Tytuł uchwały: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Nazwa organizacji: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Adres siedziby: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Działalność statutowa organizacji w zakresie obejmującym akt prawa miejscowego: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Uwagi do projektu wraz z uzasadnieniem: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 



 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Osoba upoważniona do kontaktów w imieniu wnioskodawcy (imię, nazwisko, funkcja, nr telefonu  
do kontaktu): 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
      …..………………………………………………………. 
      (podpisy osób upoważnionych do reprezentowania  
        organizacji) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


